
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001/2016 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz 

Spisová značka: C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz 

IČ: 62508822 Bank. spojení: Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ: CZ62508822 Číslo účtu: 6002240267/0100 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadávací řízení je organizováno formou výzvy více zájemc ům v souladu s ustanovením  

§§ 27 a 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek, Metodikou Ministerstva 
práce a sociálních v ěcí, opera čního programu Zam ěstnanost 2014 – 2020,  číslo vydání 6, 

Obecná část pravidel pro žadatele a p říjemce v rámci OPZ,  zn ění účinné od 1. 5. 2017  

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek. 

ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

 

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT  

ZADAVATEL : OMNIS CB z.s.    
 zastoupený předsedou spolku, panem Pavlem Baštýřem 
 Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice 
 IČ: 22846549 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
 IČ: 62508822 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

2

OBSAH: 

11.. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  ..........................................................................................................................................................................................................................  33 

22.. ČČÁÁSSTTII  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  ........................................................................................................................................................................................................................  33 

33.. OOBBEECCNNÉÉ  IINNFFOORRMMAACCEE  KK  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍMMUU  ŘŘÍÍZZEENNÍÍ  ......................................................................................................................................................................................  44 

44.. PPŘŘEEDDMMĚĚTT  PPLLNNĚĚNNÍÍ  ..................................................................................................................................................................................................................................................................  55 

55.. PPRROOHHLLÍÍDDKKAA  MMÍÍSSTTAA  PPLLNNĚĚNNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  ..................................................................................................................................................................................  66 

66.. VVYYSSVVĚĚTTLLEENNÍÍ  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  ....................................................................................................................................................................................................  66 

77.. PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDEEKK  ....................................................................................................................................................................................................................................................................  66 

88.. OOBBSSAAHH  AA  FFOORRMMAA  NNAABBÍÍDDKKYY  ..........................................................................................................................................................................................................................................  66 

99.. PPOODDMMÍÍNNKKYY  KKVVAALLIIFFIIKKAACCEE  ................................................................................................................................................................................................................................................  77 

99..11 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ZZPPŮŮSSOOBBIILLOOSSTT  ................................................................................................................................................................................................................................................  88 

99..22 PPRROOFFEESSNNÍÍ  ZZPPŮŮSSOOBBIILLOOSSTT  ..............................................................................................................................................................................................................................................  88 

99..33 TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  KKVVAALLIIFFIIKKAACCEE  ..............................................................................................................................................................................................................................................  88 

99..44 PPRROOKKAAZZOOVVÁÁNNÍÍ  KKVVAALLIIFFIIKKAACCEE  ZZÍÍSSKKAANNÉÉ  VV  ZZAAHHRRAANNIIČČÍÍ  ((§§  8811  ZZÁÁKKOONNAA  ČČ..  113344//22001166  SSBB..))  ..................................................................  99 

99..55 KKVVAALLIIFFIIKKAACCEE  VV  PPŘŘÍÍPPAADDĚĚ  SSPPOOLLEEČČNNÉÉ  ÚÚČČAASSTTII  DDOODDAAVVAATTEELLŮŮ  ((§§  8822  ZZÁÁKKOONNAA  ČČ..  113344//22001166  SSBB..))  ............................................  99 

99..66 PPRROOKKÁÁZZÁÁNNÍÍ  KKVVAALLIIFFIIKKAACCEE  PPRROOSSTTŘŘEEDDNNIICCTTVVÍÍMM  JJIINNÝÝCCHH  OOSSOOBB  ((§§  8833  ZZÁÁKKOONNAA  ČČ..  113344//22001166  SSBB..))..........................................  99 

1100.. NNÁÁVVRRHH  SSMMLLOOUUVVYY  ................................................................................................................................................................................................................................................................1100 

1111.. CCEENNOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  NNAABBÍÍDDKKYY  ((PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  JJEEDDNNOOTTNNÝÝ  ZZPPŮŮSSOOBB  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ  CCEENNYY))  ......................................................................1100 

1122.. IINNFFOORRMMAACCEE  OO  PPOODDDDOODDAAVVAATTEELLÍÍCCHH  ..............................................................................................................................................................................................................1100 

1133.. VVAARRIIAANNTTNNÍÍ  ŘŘEEŠŠEENNÍÍ  ............................................................................................................................................................................................................................................................1111 

1144.. PPRRAAVVIIDDLLAA  PPRROO  HHOODDNNOOCCEENNÍÍ  NNAABBÍÍDDEEKK  ......................................................................................................................................................................................................1111 

1155.. PPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  ......................................................................................................................................................................................................................................................1122 

 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

3

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE  

1.1 INFORMACE O ZADAVATELI  

OMNIS CB z.s. 

� zastoupený předsedou spolku, panem Pavlem Baštýřem – osoba oprávněná k právním 
úkonům ve věci zadávacího řízení  

� adresa sídla: Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice 
� IČ: 22846549       
� DIČ: spolek není plátcem DPH 
� datová schránka ID: 4h2upwf     
� bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s., pobočka České Budějovice 
  číslo účtu: 4211073443/6800 
� kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Mgr. Hana Schättingerová, 

 mobil: 607 733 373 
 e-mail: schattingerova.hana@email.cz 

1.2 SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ 
(organizátor veřejné zakázky – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle § 43 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na základě příkazní smlouvy)  

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.   
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství  

� adresa sídla: Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
� spisová značka: C-4875 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
� IČO: 62508822 
� DIČ: CZ62508822 
� datová schránka ID: 9jg4ewh 
� ISDN telefony a fax: 387 330 460, 387 330 469, 387 330 470 
� GSM brána: 602 244 226 
� kontaktní osoby: 
▫ Jaroslav Vítovec – jednatel společnosti 
▫ Ing. Martina Gabrielová – příprava, organizace a administrativní zajištění zadávacího 
řízení 
mobil: 602 146 807, e-mail: gabrielova@stav-poradna.cz 
▫ Kristýna Soukupová – příprava, organizace a administrativní zajištění zadávacího 
řízení 
mobil: 602 233 023, e-mail: soukupova@stav-poradna.cz 
▫ Bc. Lenka Velíšková – příprava, organizace a administrativní zajištění zadávacího 
řízení  
mobil: 602 640 231, e-mail: veliskova@stav-poradna.cz 

Rozsah pověření: 
Zadavatel je při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením smluvně zastoupen 
STAVEBNÍ PORADNOU, spol. s r.o. (viz čl. 1.2 Zadávací dokumentace), tzn., že může činit 
všechny úkony související s přípravou, organizací a průběhem zakázky, s výjimkou 
rozhodnutí, která přísluší zadavateli, tzn., že nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

2. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

� Výzva k podání nabídky – zveřejněná dne 9. 2. 2018 na portálu www.esfcr.cz 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

4

zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 

� Popis aktivit 
zpracoval: OMNIS CB z.s. 

 Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice   
  IČ: 22846549 

� Zadávací dokumentace – Pokyny pro zpracování nabídky  
zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 

� Zvláštní přílohy (neměnné vzory): 

 Zvláštní příloha č. 1 KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 Zvláštní příloha č. 2 PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 Zvláštní příloha č. 3 REALIZOVANÉ ZAKÁZKY SROVNATELNÉHO CHARAKTERU 
 Zvláštní příloha č. 4 SEZNAM OSOB 
 Zvláštní příloha č. 5 NÁVRH SMLOUVY  
 Zvláštní příloha č. 6 PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM A PODÍL VÝKONŮ 

zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
  Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
  IČ: 62508822 

Zvláštní přílohy slouží výhradně k usnadnění práce dodavatele při zpracování nabídky a nesmí být 
nijak měněny. 

3. OBECNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ   

Kompletní zadávací dokumentace je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. 
Zadavatel konstatuje, že jím předaná zadávací dokumentace tohoto zadávacího řízení je 
kompletní. 

Jsou-li v zadávacích podmínkách nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 
jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky 
a kvalitativně srovnatelné řešení. 

Projekt je financovaný z prost ředků Evropské unie prost řednictvím Evropského 
sociálního fondu ČR – Operační program Zam ěstnanost. 

Zadavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci vzniklou v souvislos ti se 
zadáváním zakázky a záznamy o elektronických úkonech související s realizací zakázky po 
dobu uvedenou v právním aktu. Dokumentaci je zadavatel povinen uchovávat formou 
stejnopisu, příp. kopie předané dokumentace. Dokumentací o zakázce se rozumí souhrn 
všech dokumentů v listinné či elektronické podobě, jejichž pořízení v průběhu zadávání, 
popř. po jeho ukončení, vyžadují pravidla OPZ, včetně úplného znění originálů nabídek 
všech dodavatelů a uzavřených smluv. 

Vybraný dodavatel je povinen umožnit oprávněným osobám provést kontrolu dodržování 
podmínek smlouvy. Vybraný dodavatel je zároveň osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

5

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění služeb pro přípravu a realizaci osvětové 
kampaně „S tátou mě baví svět“, reg. č. CZ.03.1.51/0.0/0.0/16_061/0003449, 
spolufinancovaného z ESF, resp. Operačního programu Zaměstnanost. 

Kampaň bude realizována prostřednictvím komunikačního a vzdělávacího webového 
prostředí umožňujícího variabilně gamifikovatelnou, multispektrální a interaktivní práci 
s účastníkem spočívající v aktivačně motivačních, vzdělávacích a poradenských aktivitách 
na podporu aktivního otcovství.  

Pro potřeby zadání zakázky jsou požadované služby členěny takto: 

1) Vytvoření komunikačního a vzdělávacího webového prostředí (portálu) umožňující 
variabilně gamifikovatelnou (strukturálně i obsahově), multispektrální a interaktivní práci 
s účastníkem. 

2) Návrh a zpracování 36 úkolů pro rozvoj aktivního otcovství pro otce s dětmi/celými 
rodinami v kategoriích dle specifikace 

3) Návrh a zpracování e-kurzu Aktivačně motivační e-kurz na podporu a rozvoj aktivního 
otcovství 

4) Návrh a zpracování série 12 e-kurzů v oblasti rodičovských kompetencí 

5) Zajištění on-line poradenství v oblasti rodičovských kompetencí v kontextu rovných 
příležitostí za účelem odstraňování genderových stereotypů a diskriminace na základě 
pohlaví. 

6) Lektorské zajištění víkendových bloků pro 3 kola kampaně. 

Předmět plnění zakázky je dále podrobněji vymezen v Popisu aktivit., jenž je součástí 
zadávací dokumentace. 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY :  720 000,- KČ bez DPH. 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU PLNĚNÍ: 

Název CPV 

Vzdělávání a školení 80000000-4 

Poradenské služby 85312320-8 

Organizace seminářů  79951000–5 

Návrh webových stránek  72413000–8 

DOBA REALIZACE P ŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

� zahájení realizace služeb: do 5 dnů od podpisu smlouvy 

� dokončení realizace služeb: do 30. 6. 2019  

� Dílčí termíny služeb: viz př. č. 2 Časový harmonogram Smlouvy o poskytování služeb 

MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

místo realizace služeb: Česká Republika 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

6

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Prohlídka místa plnění nebude s ohledem na charakter předmětu plnění organizována.  

6. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek 
(odpověď na dotaz) ohledně zadávané zakázky. Případné dotazy účastníků zadávacího 
řízení nebo požadavky na vysvětlení zadávací dokumentace mohou být jednotlivými 
účastníky podávány pouze organizátoru zadávacího řízení – STAVEBNÍ PORADNĚ, spol. 
s r.o., České Budějovice.  

Žádost musí být písemná a musí být doručena zástupci zadavatele nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to na poštovní adresu zástupce zadavatele 
podle čl. 1.2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ nebo e-mailem zástupci zadavatele na adresu: 
info@stav-poradna.cz. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 
vysvětlení doručena včas. 

Vysvětlení zadávacích podmínek (dodatečné informace), případně související dokumenty, 
včetně přesného znění požadavku na vysvětlení, odešle zadavatel nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek všem dodavatelům, 
kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta. Vysvětlení zadávacích podmínek (včetně přesného znění dotazu, na který 
zadavatel reaguje) anebo dodatečné informace zadavatel zveřejní na portálu www.esfcr.cz. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez předchozí 
žádosti. 

Zadavatel je oprávněn během lhůty k podání nabídek změnit podmínky výzvy. Takto 
provedenou změnu odešle zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a dále ji 
uveřejnění i na portálu www.esfcr.cz. 

7. PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídky budou podávány v uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky a 
nápisem „NEOTVÍRAT“ poštou, kurýrní službou nebo osobně o sídla zástupce zadavatele, 
STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice do ukončení 
lhůty pro podání nabídek, tj. do 23. 2. 2018 do 9 00 hodin . 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako nebyla podána. 

8. OBSAH A FORMA NABÍDKY  

POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Účastník zadávacího řízení předloží nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu 
s vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení a dalšími pokyny uvedenými v zadávací 
dokumentaci.  

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení v listinné podobě.  



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

7

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla řádně uzavřena (zapečetěna), event. jiným 
vhodným způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Nabídka 
bude předána v uzavřené obálce zabezpečené proti možnému rozlepení. Obálka musí být 
označena nápisem „NEOTVÍRAT“ a názvem veřejné zakázky a částí, pro kterou je nabídka 
podávána. Na obálce musí být dále uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení, že 
byla nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případně vložené 
cizojazyčné listiny v originále musí mít překlad do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládá bez překladu. 
Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a 
přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Dodavatel m ůže podat pouze 1 nabídku . Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 
který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou 
účastníkům zadávacího řízení přiznána.  

ČLENĚNÍ NABÍDKY  

Pro snadnou orientaci při posouzení a hodnocení nabídek zadavatel žádá účastníky 
zadávacího řízení, aby nabídka byla zpracována v následujícím členění: 

� KRYCÍ LIST NABÍDKY  
Jako krycí list nabídky s identifikací účastníka zadávacího řízení bude použit formulář 
zadavatele ( Zvláštní příloha č. 1). Jednoznačnou identifikací účastníka zadávacího řízení 
se rozumí: 
� úplný obchodní název, právní forma a přesná adresa – sídlo 
� spisová značka 
� IČ, DIČ 
� bankovní spojení 
� telefonické a e-mailové spojení 
� uvedení jmen osob, které jsou zmocněny jednat s objednatelem ve věcech nabídky a 

rozsah jejich oprávnění 

� OČÍSLOVANÝ OBSAH NABÍDKY (nepovinné) 

� ZÁKLADNÍ ZP ŮSOBILOST – viz čl. 9.1+ Zvláštní příloha č. 2 

� PROFESNÍ ZPŮSOBILOST – viz čl. 9.2 

� TECHNICKÁ KVALIFIKACE – viz čl. 9.3 +  Zvláštní příloha č. 3 +  Zvláštní příloha č. 4 

� NÁVRH SMLOUVY – viz čl. 10 +  Zvláštní příloha č. 5 

� PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM  – viz čl.12 +  Zvláštní příloha č. 6 

� CENOVÁ KALKULACE – viz čl. 11 

9. PODMÍNKY KVALIFIKACE  

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů v rozsahu: 
a) základní způsobilost,   
b) profesní způsobilost a 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

8

c) technická kvalifikace. 

Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace v prostých kopiích. 

Kvalifikace musí být prokázána ve lh ůtě pro podání nabídky.  

9.1 ZÁKLADNÍ ZP ŮSOBILOST  

Základní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží prohlášení osoby (osob) oprávněné 
(oprávněných) jednat jménem či za dodavatele o splnění základní způsobilosti (§ 74 odst. 1 
písm. a) až e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění). 
Základní způsobilost ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 134/2016 Sb., splňuje 
dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2006 Sb. 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží (je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, české právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat osoby uvedené výše + vedoucí pobočky závodu), 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti kterému nebylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu (např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních 
s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 
souvisejících zákonů) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Splnění základní zp ůsobilosti prokáže dodavatel p ředložením čestného prohlášení  
potvrzeného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení (účastník 
zadávacího řízení může využít formulář Zvláštní příloha č. 2). 

9.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

� výpis z obchodního rejst říku  nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (výpis nesmí být starší 3 měsíců ke dni zahájení 
zadávacího řízení) 

9.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží: 

� seznam min. 2 významných služeb z oblasti realizace komplexníh o e-
learningového vzd ělávání obdobného charakteru poskytnutých dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele.  



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

9

Rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikačního kritéria je zejména smlouva 
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Doba poskytnutí služeb se považuje za splněnou, pokud byla služba uvedená v seznamu 
významných služeb v průběhu této doby dokončena (to neplatí u zakázek pravidelné povahy, 
u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje rozhodný rozsah zakázky 
realizovaný v průběhu uvedené doby). 

Z uvedených údajů musí být patrno postavení dodavatele v dodavatelském systému (hlavní 
dodavatel, poddodavatel, člen sdružení apod.) a dále jeho podíl na zakázce. 

Dodavatel je oprávněn k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít služby, které poskytl 
společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu v jakém se na plnění zakázky podílel nebo jako 
poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění podílel.  

Služby významného charakteru může účastník zadávacího řízení prokázat vyplněním 
formuláře, který je součástí této zadávací dokumentace (viz Zvláštní příloha č. 3). 

� seznam min. 3 osob odpov ědných za poskytování p říslušných služeb, které se 
budou podílet na pln ění veřejné zakázky a které svou kvalifikací pokryjí násle dující 
požadavky:  

� vzdělání a odborná kvalifikace na úrovni: vysokoškolské vzdělání v oboru psychologie 
a pedagogika 

� min 2 roky praxe v oblasti poradenství zaměřeného na partnerské vztahy/gender 
problematiku/work-life balance 

� min 2 roky praxe v oblasti gamifikace e-learningu 

 
� 1 osobu ze seznamu ozna čenou jako vedoucí týmu, která bude odpov ědná 

zejména za řádné pln ění veřejné zakázky a komunikaci se zadavatelem  

Výše uvedené požadavky prokáže účastník zadávacího řízení vyplněním zvláštního 
formuláře (viz Zvláštní příloha č. 4) a předložením příslušných dokladů nebo o existenci těchto 
dokladů učiní čestné prohlášení. 

9.4 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V  ZAHRANIČÍ (§ 81 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.) 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve kterém byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

9.5 KVALIFIKACE V  PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATEL Ů (§ 82 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.) 

V případě společné účasti dodavatelů, tzn. má-li být předmět zakázky plněn několika 
dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý 
z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku 
samostatně (§ 82 zákona č. 134/2016 Sb.). Splnění další kvalifikace musí prokázat všichni 
dodavatelé společně (§ 84 zákona č. 134/2016 Sb.). 

Zadavatel dále stanovuje, že v případě podání společné nabídky musí být současně s 
doklady prokazujícími splnění kvalifikace doložena smlouva, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. 

9.6 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROST ŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB (§ 83 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.) 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

10

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou (tj. výpis z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje (výpis nesmí být starší 3 měsíců ke dni zahájení zadávacího řízení)) 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

10. NÁVRH SMLOUVY  

Obchodní podmínky, resp. návrh smlouvy je součástí zadávací dokumentace ( Zvláštní příloha 
č. 5). 

Účastník zadávacího řízení v nabídce doloží dopln ěný návrh smlouvy o poskytnutí 
služby , který musí být v souladu s podmínkami zakázky, zadávací dokumentací a jím 
předloženou nabídkou. V návrhu smlouvy doplní nabídkovou cenu služby a identifikace 
dodavatele. Zbylý obsah smlouvy nesmí být účastníkem zadávacího řízení měněn. 

Návrh smlouvy musí být jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka zadávacího řízení. 

- Zadavatel, resp. objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že vybraný 
dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, nebo v případě, že na akci nebudou 
poskytnuty dotační finanční prostředky nebo jiné granty pro financování služby. 

11. CENOVÁ ČÁST NABÍDKY ( POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENY ) 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady a zisk účastníka zadávacího 
řízení nezbytné ke včasnému a kompletnímu zajištění požadované služby včetně všech 
souvisejících vedlejších nákladů. Cena musí obsahovat i předpokládané náklady vzniklé 
nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro celou realizaci služby. 

Veškeré náklady související s realizací předmětu plnění (např. náklady na lektory, vzdělávací 
materiály pro účastníky, pojištění odpovědnosti, školicí prostory, případně bezpečnostní 
pomůcky, jiné režijní náklady atd.) hradí dodavatel a musí být započteny v nabídkové ceně. 

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách. Účastník zadávacího řízení deklaruje 
svou nabídkovou cenu jako cenu nejvýše přípustnou, která obsahuje veškeré náklady 
účastníka zadávacího řízení nezbytné pro kompletní realizaci předmětu plnění. 
Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si 
zcela prokazatelně objednal. 

Dodavatel doloží jako součást nabídky kalkulaci nabídkové ceny – Cenová kalkulace 
nabídkové ceny bude součástí smlouvy o poskytnutí služeb. 

12. INFORMACE O PODDODAVATELÍCH  

Účastník zadávacího řízení předloží seznam všech případných uvažovaných poddodavatelů, 
které jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvede, kterou část veřejné zakázky bude 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

11

každý z poddodavatelů plnit, jejich identifikační údaje, popis činnosti a podíl výkonů v tisících 
Kč bez DPH a v procentech (viz Zvláštní příloha č. 6). 

V případě, že účastník zadávacího řízení bude realizovat zakázku vlastními kapacitami, 
uvede tuto skutečnost buďto do Zvláštní přílohy č. 6 nebo o této skutečnosti učiní do nabídky 
čestné prohlášení. 

13. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

Zadavatel variantní řešení nepřipouští. 

14. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

� Nabídky budou otevírány v pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. 
� Nabídka, která bude zadavateli doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se 

neotevírá a nehodnotí. O tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, vyrozumí zadavatel dodavatele, který nabídku podal, do 5 pracovních dnů od 
identifikace této skutečnosti zveřejněním oznámení na portálu www.esfcr.cz. 

� Pro potřeby zadavatele, resp. jím jmenované komise pro otevírání obálek, posouzení a 
hodnocení nabídek bude zástupcem zadavatele, STAVEBNÍ PORADNOU, spol. s r.o., 
vypracován odborný posudek. 

� Správnost údajů v přijatých nabídkách účastníků zadávacího řízení pak dále ověřuje 
zadavatelem jmenovaná komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek. 

� Po otevření nabídek provede komise jmenovaná zadavatelem jejich posouzení a 
hodnocení nabídek. Posouzení spočívá v tom, zda jsou nabídky zpracovány v souladu se 
zadávacími podmínkami. Součástí posouzení nabídek je posouzení splnění kvalifikace. 
Pokud nabídka nesplňuje všechny požadavky stanovené ve výzvě či v zadávací 
dokumentaci, jedná se o nabídku neúplnou. Úplnost je posuzována z hlediska formálního 
i věcného. Např. neúplnou nabídkou je nabídka, která není podána v požadovaném 
jazyce, neobsahuje požadované dokumenty prokazující splnění kvalifikace dodavatele 
nebo tyto dokumenty neprokazují požadovanou kvalifikaci, nabízené plnění neodpovídá 
plnění požadovanému atd. (neúplnou nabídkou není nedodržení čistě formálních 
požadavků zadavatele, které nemají vliv na transparentnost výběrového řízení, např. 
požadavek na počet kopií nabídky, požadavek na pořadí jednotlivých částí nabídky). 

� Je-li nabídka neúplná nebo nejasná, může zadavatel, resp. jím jmenovaná komise za 
předpokladu dodržení zásad rovného přístupu, transparentnosti a nediskriminace požádat 
dodavatele o její doplnění nebo objasnění v dodatečné lhůtě. Takto však nelze doplňovat 
či měnit nabízené plnění, nabídkovou cenu nebo jiné skutečnosti rozhodné pro 
hodnocení. Hodnotící komise může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž 
stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. Po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek nemůže být nabídka měněna; nabídka však může být doplněna o údaje, doklady, 
vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém 
případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu 
nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek 
účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Za objasnění se považuje i 
oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné 
kritérium hodnocení nabídek. 

� Kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena bez daně z přidané hodnoty. 
Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny bez daně z přidané hodnoty. 
V případě, kdy na základě hodnocení jsou některé nabídky identifikovány jako 
rovnocenné, je možné losování za účelem výběru jedné vítězné nabídky.  



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

12

� Na základě výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví výsledné 
pořadí. Vítěznou se stane nabídka, která obdrží nejvyšší počet bodů. Hodnocení nabídek 
v rámci daného kritéria proběhne v souladu s pravidly uvedenými v Obecné části pravidel 
pro žadatele a příjemce v rámce operačního programu zaměstnanost v kapitole Pravidla 
pro zadávání zakázek. 

� Výše nabídkové ceny bude posouzena též ve vztahu k předmětu zakázky (mimořádně 
nízká nabídková cena). V případě, že se zadavatel, resp. jím jmenovaná komise domnívá, 
že je nabízená cena natolik nízká, že dodavatel nebude plnění schopen řádně a/nebo 
včas realizovat, písemně požádá o upřesnění základních prvků nabídky, které považuje 
za důležité. Po písemném zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny může být 
účastník zadávacího řízení pozván na jednání za účelem vysvětlení předloženého 
zdůvodnění.    

� Hodnocení nabídek může být provedeno před jejich posouzením. V takovém případě 
dojde pouze k posouzení nabídky, která byla podána účastníkem, se kterým má být 
uzavřena smlouva (nikoli všech nabídek). Tato skutečnost je v takovém případě uvedena 
v Zápise o posouzení a hodnocení nabídek. Pokud nabídka účastníka, se kterým má být 
uzavřena smlouva, neprojde procesem posouzení, nastává posouzení nabídky, která se 
umístila další v pořadí. 

� Zadavatel může také vyloučit dodavatele z důvodu nezpůsobilosti, a to za podmínky, že 
zadavatel prokáže, že  
- plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z 

předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo 
kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění zadávané zakázky,  

- došlo k narušení hospodářské soutěže účastí při přípravě výběrového řízení, jiné 
opatření k nápravě není možné a dodavatel na výzvu zadavatele neprokázal, že k 
narušení hospodářské soutěže nedošlo,  

- se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 
zadavatelem zadávané zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke 
vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 
sankcím,  

- se dodavatel pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení 
nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly 
zajistit neoprávněné výhody ve výběrovém řízení,  

- se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po 
zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo 
uloženo kárné opatření.  

� Zadavatel může vyloučit dodavatele z důvodu nezpůsobilosti také v případě, pokud na 
základě věrohodných informací získá důvodné podezření, že dodavatel uzavřel s jinými 
osobami zakázanou dohodu v souvislosti se zadávanou zakázkou. 

� Dodavatelé budou vyrozuměni o výsledku, resp. zrušení výběrového řízení a o případném 
vyloučení nabídky do 5 pracovních dnů od příslušného rozhodnutí zadavatele 
prostřednictvím uveřejnění informace na portálu www.esfcr.cz  

15. PRÁVA ZADAVATELE  

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 
� možnosti zrušení zadávacího řízení jsou definovány v kap. 20.10 Pravidel OPZ  

� � � 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

S TÁTOU MĚ BAVÍ SVĚT 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

13

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují 
požadavky zadavatele na plnění této zakázky. Účastník zadávacího řízení vezme tyto 
podklady v úvahu a bude se jimi řídit při zpracování své nabídky. 

V Českých Budějovicích 6. 2. 2018 

 


